— 1—

陕西省内部审计师协会文件

陕内审协发〔2022〕1号

陕西省内部审计师协会

关于 2021年内部审计理论研讨论文

获奖情况的通报

各会员单位:

根据《中国内部审计协会 2021年内部审计理论研讨实施方

案》的要求，陕西省内部师审计协会于 2021年组织开展了以“内

部审计为本组织统筹发展和安全发挥增值作用”为主题的群众性

理论研讨活动，共征集到论文 38篇。协会组织评委对提交的论

文进行评选，评定出 24篇获奖论文，其中一等奖 3篇，二等奖

6篇，三等奖 15篇。为了激励广大内部审计工作者积极探索内

部审计理论和实践，促进内审计工作水平的提高。现将获奖名

— 2—

单予以公布。

附件：2021年内部审计理论研讨论文获奖名单

陕西省内部审计师协会

2022年 2月 8日

— 3—

附件

2021年内部审计理论研讨论文获奖名单

一等奖 3篇

1. 基于宏观审慎和微观 EVA的内部审计增值路径研究——

统筹发展和安全背景下的系统重要性商业银行为例

中国工商银行内部审计局西安分局 薛文涛

2. PDAC管理模型下内审增值模式探索：风险驱动与战略支

持

太平洋保险（集团）股份有限公司审计中心西北区审计部

贺玺平 常培林 丁涛 张睿

3. 农村合作金融机构增值型内部审计的实践探索

陕西省农村信用社联合社

毛亚社 陈泓浩 闫档柏

二等奖 6篇

1. 人工智能技术在石油企业内部审计中应用探索

长庆油田分公司审计中心

马海鹏 谯爱梅 王宁 张艳霞

2. 新时代背景下公立医院内部审计统筹高质量发展和安全

免疫力的探索

商洛市中心医院 刘丹

3. 论建筑施工企业的内部审计如何在新形势下贯彻“统筹

— 4—

发展和安全”

中建八局西北分公司审计部

牛亮 刘睿涵

4. 内部审计为本组织统筹发展和安全发挥增值作用

西安旅游集团文化产业投资有限公司 王晓娟

5. 浅析内审统筹发展和安全促进企业高质量发展路径

陕西延长中煤榆林能源化工有限公司 王磊

6. 浅谈风险导向审计对企业统筹发展和安全的积极作用

陕西煤业化工集团财务有限公司 原瑞辰

三等奖 15篇

1. 公立医院内部审计如何为组织统筹发展与安全发挥增值

作用之探讨

西安市红会医院

许晓蓉 王卫东 俞天雯 张旭

2. 内部审计为企业统筹发展保驾护航

陕西建设机械股份有限公司 赵映芯

3. 开展非现场审计实现内部审计服务增值的思考

长庆油田分公司审计中心

张雯 冀小斌

4.新时期内部审计统筹企业发展和安全的积极作用

陕西北元化工集团股份有限公司

沈鹏飞 敖天星

— 5—

5. 基于商业银行“舞弊行为”特征分析模式的审计应用研

究

中国工商银行内部审计局西安分局

李民 梁玉江 胡明 刘锐锋

6. 基于大数据思维创新油气田企业科技经费审计模式

长庆油田分公司审计中心

秦沛 王永军

7. 浅谈内部审计对国有企业稳健运行的保障与增值

西北机器有限公司

王钟敏 李秀梅

8. 基于制度建设有效性的高校内部控制审计路径分析

陕西中医药大学

张璐 张宝珍 贺青 熊敏荣

9. 党建引领助力公路事业单位内部审计提质增效

陕西省西安公路管理局 蒋峰

10. 如何正确认识内部审计在促进组织完善治理增加价值

和实现目标的作用

大荔县税务局 张晨阳

11. 内部审计如何为国有企业统筹发展和安全发挥增值作

用

中核西北建设集团有限公司 谢季青 赵娟

12. 陕西省属高校党委审计委员会推进校园安全审计的实

— 6—

现机制

西安理工大学 刘宁博

13. 浅析如何通过内部审计提高企业防范风险能力

陕西液化天然气投资发展有限公司 赵文娟 李晓雪

14. 浅析内部审计在促进我国国有企业统筹发展和安全方

面发挥的增值作用

陕西省天然气股份有限公司 狄立俊

15.内部审计为企业统筹发展和安全发挥增值作用

陕西延长石油（集团）延安能化公司 赵一阳

厅内分送：赵宝田厅长、牟军利副厅长，办公室，存（2）。

陕西省审计厅办公室 2022年 2月 8日印发

	厅内分送：赵宝田厅长、牟军利副厅长，办公室，存（2）。